
 
 

Katedra  historie                                                                                                           
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420606834736 
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; mobil: +420606834736 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

PANA MARCELA LORENCE 
 

KRASLICKO PO ROCE 1945 
 

Ačkoli období druhé poloviny dvacátého století patří v současnosti k již poměrně 

často zpracovaným tématům, je vždy možné jejich doplnění či upřesnění. I proto 

lze jistě uvítat, že se pan Lorenc ve své zajímavě sestavené práci pokusil zachytit 

regionální historii jednoho z nevelkých pohraničních měst, do jehož dějin válečné 

i poválečné události zasáhly poměrně výrazně, ať se jednalo o osvobození 

západních částí někdejší Říšské župy Sudety, osidlování, komunistický převrat, 

kolektivizaci, či okupaci  vojsky Varšavského paktu. 

Samotná práce je opřena o literaturu, včetně regionální, nepříliš četné 

archivní materiály a svědectví několika pamětníků. Získané poznatky tak tvoří velmi 

dobrý základ pro objektivní a podrobné zpracování dané problematiky. O 

pečlivosti, s níž autor svoji práci sestavovala, svědčí i rozsáhlý poznámkový aparát. 

Za zmínku určitě stojí velmi bohaté přílohy, a to jak obrazové, tak textové. Jejich 

hodnota není jen ilustrační: čtenář v nich nalezne řadu vysvětlujících či 

upřesňujících údajů, které jsou v textu práce zmíněny. 

Z hlediska formálního by snad bylo možné vytknout některé překlepy, 

některé poněkud komické formulace (České pohraničí bylo  z velké většiny tvořeno 

sudetskými Němci, Česká společnost mohla po jedenácti letech opět přistoupit k 

volebním stolkům; S tím ne každý občan souhlasil a proti KSČ, jež získala v 

předcházejících volbách nejvíce hlasů, se začaly zvedat ohlasy atp.), jakož i jistou 

nevyváženost: podrobně a o archivní materiály i svědectví pamětníků opřené 

kapitoly věnované poválečnému období následují - až na výjimku roku 1968 -  čistě 

kompilační pasáže od 50. let do roku 1968. 

Bakalářskou práci pana Marcela Lorence doporučuji k obhajobě a navrhuji 

hodnotit ji jako velmi dobrou.  

 

V Tlučné, 20. srpna 2020                                                   Miroslav Breitfelder 

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

